АДМИНИСТРАЦИЯ ЗОРКИНСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ МАРКСОВСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА САРАТОВСКОЙ ОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

От  10.12.2013 г.№  80

Об утверждении формы разрешения
на производство вскрышных работ
на территории Зоркинского
муниципального образования

В соответствии с Федеральным законом от 6 октября 2003 года №  131 – ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», «Правилами благоустройства на территории Зоркинского муниципального образования», утвержденными постановлением администрации Зоркинского муниципального образования от 22.03.2012 года № 15 «Об утверждении правил благоустройства на территории Зоркинского муниципального образования Марксовского муниципального района Саратовской области»,  руководствуясь Уставом Марксовского муниципального района:

Постановляю

1. Утвердить форму разрешения на производство вскрышных работ на территории Зоркинского муниципального образования, согласно приложения № 1;.
2. Утвердить форму заявления на производство вскрышных работ на территории Зоркинского муниципального образования, согласно приложения № 2;
3. Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за собой.

Глава Зоркинского
[bookmark: _GoBack]муниципального образования                  Е.С.Пономарева

РАЗРЕШЕНИЕ №
на производство вскрышных работ в Зоркинском муниципальном образовании
Основание:____________________________________________________________________
Заказчик:_____________________________________________________________________
Ответственное лицо от заказчика:________________________________________________
Вид земельных работ:___________________________________________________________
Адрес производства земельных работ:_____________________________________________
Срок производства земельных работ:______________________________________________
Разрешается производство земельных работ, согласно вышеуказанных сроков, под личную ответственность:_______________________________________________________
При условии:__________________________________________________________________
__________________________________________________________________________________________________________________________________________________________

	Предприниматель занимающийся водообеспечением населения

________________________/___________________/

	МРСК «Волги»
	_______________________/___________________/

	Директор МУП «Тепло»
	______________________  /___________________/

	Инспектор ОПР ОАО «Ростелеком»
	____________________   /____________________/

	Управляющий трестом «Марксрайгаз»

	______________________/___________________/

	Начальник ОГИБДД
	____________________  /____________________/

В присутствии представителей инженерных служб и заинтересованных организаций заказчику указаны коммуникации, расположенные на данном земельном участке. Заказчик ознакомлен и предупрежден об ответственности за повреждение инженерных сетей__________________/_________________/

Глава Зоркинского
муниципального образования ________________________________Е.С.Пономарева

Главе Зоркинского
муниципального образования
Е.С.Пономаревой
от________________________
	________________________
________________________
________________________
________________________

ЗАЯВЛЕНИЕ
Прошу Вас разрешить производство вскрышных работ на (Ф.И.О. заказчика или наименование организации)_____________________________________________________
_____________________________________________________________________________
Адрес производства земельных работ:_____________________________________________
_____________________________________________________________________________
_____________________________________________________________________________
_____________________________________________________________________________
_____________________________________________________________________________
Мотивировка работ:____________________________________________________________

Копии документов прилагаются:
- проект проведения работ;
- календарный график производства работ, а также  соглашение с собственником или уполномоченным им лицом о восстановлении благоустройства земельного участка , на территории которого будут проводится работы по строительству, реконструкции , ремонту коммуникаций;
- договор со специализированной организацией на восстановление асфальтового покрытия, а в случае самостоятельного восстановления дорожного полотна - смета на восстановление асфальтового покрытия (прикладываются в случае необходимости восстановления асфальтового покрытия дорог, тротуаров).

_______________
                                                                                                                                                                                                                                                               (число)
									                      _______________											                      (подпись)